1

公益社団法人日本地震工学会第 6回社員総会 議事録

1．日時： 平成 30年 5月 25日（金）14:00～14:55

2．場所： 建築会館ホール（東京都港区芝 5丁目 26番 20号）

3．総社員総数： 1,224名

4．出席社員数： 650名

5．出席理事・監事

出席代表理事（会長） 福和伸夫

出席理事（平成 29年度）

木全宏之副会長、清野純史副会長、塩原等副会長、田中宏司、佐藤吉之、

長島一郎、末冨岩雄、田村修次、入江さやか、山口亮、宮腰淳一、中尾吉

宏

出席監事（平成 29年度）

當麻純一

出席理事（平成 30年度就任）

中村洋光、五十嵐晃、久保智弘、山本雅史

6．議長： 代表理事（会長）・福和伸夫

7．議事録作成： 理事・山口亮

8．議事

1) 議長選任の経過

司会を担当する田中理事が開会を宣し、委任状による601名を含めた出席者数650名が、

定足数 613（社員総数の 1/2超）を満たし、公益社団法人日本地震工学会第 6回社員総会が

成立する旨を告げた。

定款第 15条により、議長には代表理事・福和会長があたることを宣言した。

続いて福和議長（以下、議長）から挨拶の後、議案の審議に入った。

2) 議事経過

議長のもと、以下の議案に基づき審議が行われた。

議案

第 1号議案 平成 29年度（2017年度）事業報告

田中理事から事業報告が行われた。質疑はなく、議長が議場に諮り、満場異議なく議決さ

れた。

第 2号議案 平成 29年度（2017年度）決算報告、平成 29年度（2017年度）監査報告

長島理事から次のとおり決算報告が行われ、671,050円の黒字の収支差額があったことが

説明された。続いて當麻監事から「適切な業務運営・会計処理がなされている」旨の監査報

告がなされた。質疑はなく、議長が議場に諮り、満場異議なく議決された。

事業活動収入 22,973,761円

事業活動支出 22,302,711円

2

第 3号議案 平成 30年度（2018年度）理事の選任

議長が平成 30年度理事の選任を議場に諮り、満場異議なく議決された。

選任理事（任期：平成 32年総会終了時まで）

五十嵐 晃 氏（京都大学）

久保 智弘 氏（防災科学技術研究所）

鳥井 信吾 氏（日建設計）

中村 洋光 氏（防災科学技術研究所）

目黒 公郎 氏（東京大学）

山本 雅史 氏（竹中工務店）

入江さやか 氏（NHK） ［再任］

宮腰 淳一 氏（清水建設） ［再任］

続いて議長から、木全宏之、秋山充良、田中宏司、長島一郎、山口亮の各理事が任期満了

により退任することが報告され、平成 30年度理事会構成が成立した旨の報告がされた。

第 4号議案 平成 30年度（2018年度）選挙管理委員会委員の選任

議長が選挙管理委員会委員の任期途中の退任にともなう次の委員の選任を議場に諮り、

満場異議なく議決された。

稲井 慎介 氏（戸田建設）

報告

第 1号報告 平成 30年度（2018年度）事業計画

佐藤理事から平成 30年度事業計画が報告された。

第 2号報告 平成 30年度（2018年度）収支予算

長島理事（岩本理事代理）から平成 30年度収支予算について、次のとおり報告され、平

成 30年度の収支差額は生じない見込みであることが説明された。

事業活動収入 33,022,300円

事業活動支出 34,250,300円

投資活動収入 2,400,000円

投資活動支出 1,172,000円

以上ですべての議案の審議および報告を終了し、公益社団法人日本地震工学会第 6 回社

員総会を閉会した。

平成 30年 5月 25日

公益社団法人日本地震工学会第 6回社員総会

議長：代表理事 福和伸夫

議事録作成：理事・山口亮